ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2022 г. № 21-пп

г. Архангельск

Об утверждении распределения средств федерального

и областного бюджетов, выделенных на реализацию

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

ведомственной целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

между бюджетами муниципальных образований

Архангельской области в 2022 году

В соответствии со статьями 132 и 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 декабря 2021 года № 390-ФЗ

«О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

областным законом от 22 декабря 2021 года № 522-31-ОЗ «Об областном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

мероприятием по обеспечению жильем молодых семей ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, подпрограммой № 2

«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы

Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем

и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской

области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской

области от 11 октября 2013 года № 475-пп, Правительство Архангельской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение средств федерального

и областного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы

2

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», между

бюджетами муниципальных образований Архангельской области в 2022 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Архангельской области

от 25 января 2022 г. № 21-пп

Р А СП Р Е Д ЕЛ ЕНИЕ

средств федерального и областного бюджетов, выделенных

на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

ведомственной целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», между

бюджетами муниципальных образований Архангельской области

в 2022 году

№

п/п
Наименование  муниципального района, муниципального округа,

городского округа и городского поселения Архангельской

области

Объем субсидии

(рублей)

1 2 3

1. Городской округ «Город Архангельск» 13 932 881,20

2. Вельский муниципальный район Архангельской области 605 447,02

3. Городское поселение «Вельское» Вельского муниципального

района Архангельской области

353 177,43

4. Верхнетоемский муниципальный округ Архангельской области 290 057,25

5. Вилегодский муниципальный округ Архангельской области 450 355,75

6. Виноградовский муниципальный округ Архангельской области 1 773 275,80

7. Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 591 091,93

8. Городское поселение «Коношское» Коношского муниципального

района Архангельской области

379 987,67

9. Городской округ Архангельской области «Город Коряжма» 564 070,58

10. Городской округ Архангельской области «Котлас» 3 321 801,54

11. Городское поселение «Шипицынское» Котласского

муниципального района Архангельской области

641 756,95

12. Красноборский муниципальный район Архангельской области 337 766,82

13. Лешуконский муниципальный район Архангельской области 886 637,90

14. Городское поселение «Мезенское» Мезенского муниципального

района Архангельской области

443 318,94

15. Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск» 3 146 860,85

16. Городское поселение «Няндомское» Няндомского муниципального

района Архангельской области

814 144,69

2

1 2 3

17. Онежский муниципальный район Архангельской области 1 489 564,34

18. Городское поселение «Онежское» Онежского муниципального

района Архангельской области

857 627,95

19. Пинежский муниципальный район Архангельской области 1 899 938,33

20. Плесецкий муниципальный округ Архангельской области 1 266 625,56

21. Приморский муниципальный район Архангельской области 1 868 694,92

22. Городской округ Архангельской области «Северодвинск» 57 821 456,85

23. Устьянский муниципальный район Архангельской области 2 469 919,84

24. Городское поселение «Октябрьское» Устьянского муниципального

района Архангельской области

4 939 839,68

 Нераспределенный остаток 5 022 600,21

 Итого

106 168 900,00

_________________